



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE ITAIPOCA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.15/PE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 06/06/2022 ÀS 08:30H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DESTA MUNICÍPIO

LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	ACHOCOLATADO UHT Bebida láctea, pronta para beber, líquida e envasada, homogeneizada, contendo as características organolépticas, próprias do puro cacau. Embalagem tetra pack de 1 litro com identificação do produto, data de fabricação, validade e lote. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	LITRO	BETANIA	49.102	R\$ 10,78	R\$ 529.319,56	dez reais e setenta e oito centavos	quinhentos e vinte e nove mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos
2	ADOCANTE DIETETICO Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, a base de stévia, pó, envelope de 0,5 a 0,6g, registro no ministério da saúde, caixa com 50 volume.	KG	LINEA	120	R\$ 71,20	R\$ 8.544,00	setenta e um reais e vinte centavos	oitto mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
3	AMIDO DE MILHO Aspecto: pó fino. Cor: característica. Odor: característico. Sabor: próprio. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Embalagem em papel impermeável ou de papelão, limpo, não violado, resistente e acondicionado, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos, contendo aproximadamente 200g. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	QUERO	3.720	R\$ 22,76	R\$ 84.667,20	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS - acondicionada em embalagens de 165g a 200g, caixa de papelão ou plástico com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	KG	QUAKER	1.440	R\$ 44,86	R\$ 64.598,40	quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	sessenta e quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
5	CACAU EM PÓ 100% - acondicionado em embalagens de 200g, caixa de papelão ou plástico com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	KG	QUALIMAX	180	R\$ 129,00	R\$ 23.220,00	cento e vinte e nove reais	vinte e três mil, duzentos e vinte reais
6	FARINHA DE AVEIA - acondicionada em embalagens de 165g a 200g, caixa de papelão ou plástico com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	KG	YOKI	2.700	R\$ 28,84	R\$ 77.868,00	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos	setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e oito reais
7	FORMULA INFANTIL A PARTIR DE 06 MESES fórmula infantil para lactentes de 06 a 12 meses com proteínas lácteas óleos vegetais enriquecida com vitaminas nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo todas recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem de no mínimo 6 meses. Lata com aproximadamente 400g.	KG	NESTLE	540	R\$ 175,00	R\$ 94.500,00	cento e setenta e cinco reais	noventa e quatro mil e quinhentos reais



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



8	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE Alimento de origem vegetal preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, contendo óleo de palma, maltodextrina, lecitina de soja, vitamina C, B5, B2, B12, A, D, ácido fólico, zinco, ferro, iodo. Embalagem em latas com 300g, que não deve estar amassada, enferrujada ou estufada, natural, sem sabor. Registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 6 meses a partir da data de recebimento.	KG	SUPRA SOY	360	R\$ 159,34	R\$ 57.362,40	cento e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos	cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
9	LEITE EM PÓ DESNATADO - sem açúcar, obedecendo a legislação vigente, contendo procedência e validade, em embalagem apropriada e hermeticamente fechada. Embalagem atóxica, íntegra, não violada, em sachê de 200 a 400g. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínimo 6 meses, a partir da data de entrega.	KG	ITAMBÉ	260	R\$ 56,00	R\$ 14.560,00	cinquenta e seis reais	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL - integral, enriquecido com vitaminas a, c, d, e, b1, b2, b6, b12, h, pp, b9, b5, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês. embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechada, em pacote de 200g, acondicionado em fardos de 10kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIE.	KG	BOM DU LEITE	42.817	R\$ 53,00	R\$ 2.269.301,00	cinquenta e três reais	dois milhões, duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e um reais
11	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - alimento específico para dietas com restrição de lactose, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem em sachê ou lata de 200g a 380g, íntegra, resistente, hermeticamente fechada, em perfeito estado de conservação, sem abaulamento. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	KG	NINHO	180	R\$ 97,32	R\$ 17.517,60	noventa e sete reais e trinta e dois centavos	dezessete mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos
12	LEITE UHT INTEGRAL - Leite UHT, pasteurizado, produto industrializado, contendo características organolépticas adequadas ao consumo, sem adição de açúcares, constando no rótulo a composição química e nutricional. Embalagem tetra pack, atóxica, íntegra, não violada, em caixa de 1L. Acondicionada em caixa de papelão. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínimo 3 meses, a partir da data de entrega.	LITRO	MARANGUAPE	199.108	R\$ 9,16	R\$ 1.823.829,28	nove reais e dezesseis centavos	um milhão, oitocentos e vinte e três mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos
						R\$ 5.065.287,44		
						cinco milhões e sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos		
						R\$ 5.065.287,44		
						cinco milhões e sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(  ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

(  ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 03 de Junho de 2022

  
Werbenia Améd da Silva  
CPF: 620.866.343-15 - RG: 20073001664  
Proprietária